DIÁRIO OFICIAL Nº 33625  103Sexta-feira, 25 DE MAIO DE 2018

MARCOS VINÍCIOS CASTRO DO NASCIMENTO
CPF: 273.202.434-15, torna público que solicitou junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Pau D´Arco - PA, a LAR
(Licença de Atividade Rural), para a atividade de Bovinocultura
de Cria, Recria e Engorda (tipologia de acordo com a Resolução
COEMA 120/2015), sob o protocolo nº 012 (protocolo fornecido
pela SEMMA) em 21/05/2018 (data do protocolo fornecido pela
SEMMA).

Protocolo: 317319

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2018

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Manutenção preventiva, corretiva e de Emergência
para sistema de refrigeração tipo expansão direta VRF Mult split
com fl uxo de refrigerante variável, para o sistema de refrigeração
do TEATRO do SESI, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 14 de junho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 25 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 317323

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 034/2018 - Com Registro de Preço

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de materiais diversos para as unidades do
SESI-DR/PARÁ, conforme Edital e seu
Anexo I.
ABERTURA: 12 de junho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 25 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 317327

A empresa, PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES
Inscrita no CNPJ nº.20.228.158/0001-20, localizada na Rua
das Éricas S/N, QD 52, LT41, Loteamento Viena na cidade de
Altamira-PA. Torna público que REQUEREU a SEMAT/Altamira -
PA sob o protocolo nº 12794 (LP) e n° 12795 (LI) de 2017 a
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para atividade
de Estação de Rádio Base (ERB).

Protocolo: 317307

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS
DA AMAZÔNIA - COOGAM,

CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11128/2018, processo
n° 29286/2017, com validade até 02/05/2020 para atividade
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de
Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11129/2018, processo
n° 29294/2017, com validade até 02/05/2020 para atividade
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de
Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11130/2018, processo
n° 29289/2017, com validade até 02/05/2020 para atividade
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de
Jacareacanga/PA.

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11144/2018, processo
n° 2876/2015, com validade até 09/05/2020 para atividade
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de
Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11145/2018, processo
n° 2879/2015, com validade até 09/05/2020 para atividade
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de
Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11147/2018, processo
n° 2882/2015, com validade até 09/05/2020 para atividade
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de
Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11146/2018, processo n°
2885/2015, com validade até 09/05/2020 para atividade de lavra
garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de Itaituba/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11139/2018, processo n°
2888/2015, com validade até 09/05/2020 para atividade de lavra
garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de Itaituba/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA -
COOGAM, CNPJ 84.479.088/0003-28, torna público que recebeu
da SEMAS/PA a Licença Operação N° 11093/2018, processo n°
43906/2016, com validade até 09/05/2020 para atividade de lavra
garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de Itaituba/PA.
AUTO ELÉTRICA JACOBY LTDA - EPP, CNPJ 93.351.427/0002-
04, torna público que requereu à SEMAS/PA Licença Operação
sob o processo n° 21723/2018, para atividade de transporte
rodoviário de produtos perigosos, no município de Itaituba/PA.

Protocolo: 317311

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI - EPP
CNPJ N°. 06.279.925/0007-95, torna público que recebeu
a Licença Prévia no 008/2018 da SEMMA/Santarém, para
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 317302

H E F SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 03.552.487/0002-94, torna público, que requereu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
Licença Ambiental de Operação, processo n° 2018/10255, para
atividade de transporte de produtos perigosos, no município de
Paragominas - PA.

Protocolo: 317306

A empresa, PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES
Inscrita no CNPJ nº.20.228.158/0001-20, localizada na Avenida
Campos Cordeiro, Bairro Ayrton Senna 1 na cidade de Altamira-
PA. Torna público que REQUEREU a SEMAT/Altamira - PA sob o
protocolo nº 13645 (LP) e n° 13647 (LI) de 2018 a Licença Prévia
(LP) e Licença de Instalação (LI), para atividade de Estação de
Rádio Base (ERB).

Protocolo: 317310

A empresa Athenas Construções e Incorporações LTDA
CNPJ nº 05.641.437/0001-28, torna público que recebeu, em
27/04/2018, da SEMMA-Belém, a Licença Prévia - LP nº 12/2018,
e a Licença de Instalação - LI nº 032/2018, com validade
até 27/04/2020 e 27/04/2022, respectivamente, referente
a construção do Empreendimento Athenas Square Garden,
localizado na Av. Pedro Miranda, 271, Pedreira-Belém/PA.

Protocolo: 317314

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA
POSSE DOS VEREADORES, ELEIÇÃO E POSSE DA MESA
DIRETORA, ELEIÇÃO DO CORREGEDOR E VICE-CORREGEDOR
E POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO DE MARITUBA EM
1º DE JANEIRO DE 2017.
Foi eleita e empossada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Marituba para o biênio 2017/2018 com a seguinte composição:
Presidente: Ver. Everaldo Nascimento de Sousa, Vice Presidente:
Ver. José Bonifácio Viana Barroso; 1º Secretário: Ver. Gilberto
Nogueira Souto; 2º Secretário: Ver. Raimundo Rudevan Carneiro;
3º Secretário: Ver. Raimundo do Socorro Lameira da Silva.Foi
eleito para Corregedor o Ver. Ademir Ferreira dos Santos e Vice
Corregedor o Ver. Allan Augusto Matos Besteiro. Foi empossado
o Prefeito Sr. Mário Henrique de Lima Bíscaro e Vice Prefeito o Sr.
João Batista da Silva Santos.

Protocolo: 317318

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 033/2018

O SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material de Informática para Laboratório de
Infraestrutura do Instituto SENAI de Inovação para Atendimento
das Necessidades do SENAI-DR-PARÁ, conforme Edital e seu
Anexo I.
ABERTURA: 16 de junho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 25 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 317326

AVISO DE LICITAÇÂO
CONCORRÊNCIA Nº 032/2018 Com Registro de Preço

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de EPIs (Equipamentos de Proteção
Individual), para Atendimento das Necessidades do SESI-DR-
PARÁ, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 15 de junho de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em
horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA
- http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 25 de maio de 2018.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 317325

CURUA COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ 14.082.502/0001-13, Novo Progresso/PA. Torna se publico
que recebeu da SEMMA/NP a LO para a atividade de COMERCIO
VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES,
LO n 025/2018.

Protocolo: 317301

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI - EPP
CNPJ N°. 06.279.925/0007-95, torna público que recebeu a
Licença de Instalação no 014/2018 da SEMMA/Santarém, para
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos
Automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 317305

A empresa, PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES
Inscrita no CNPJ nº.20.228.158/0001-20, localizada na Rua São
Raimundo, Jardim Perola na cidade de Altamira-PA. Torna público
que REQUEREU a SEMAT/Altamira - PA sob o protocolo nº 12504
(LP) e n° 12505 (LI) de 2017 a Licença Prévia (LP) e Licença de
Instalação (LI), para atividade de Estação de Rádio Base (ERB).

Protocolo: 317309

RONILDO DA CONCEIÇÃO PEREIRA
Empresa individual de CNPJ sob nº 12.403.108/0001-04 e I.E
15.309.756-6, comunica o extravio de bloco de NFVC/2, série
D, numerado de 501 (quinhentos e um) a 1.000 (mil), AIDF
4172906 e PAIDF 702011890329837. Conforme relato em BO
Policial nº 00277/2018116245-0 em 22/05/2018.

Protocolo: 317313

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Contrato N°011/2017/CMA

A Câmara Municipal de Anapu, por meio de seu Presidente
promove a rescisão amigável do contrato nº. 011/2017,
celebrado com a empresa CÍCERO F. DA SILVA COMÉRCIO
- ME, nos termos do art. 79, II da Lei nº. 8.666/93, e diante
da solicitação formalizada pela referida empresa nos autos do
processo e parecer jurídico.

Anapu, 15 de maio de 2018.
João Batista Brito Sousa

Vereador/Presidente
Protocolo: 317317